



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

FACTURA COMERCIAL

LA EUROPEA MEXICO - (EME910610G1A)
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	524186	CDMX. 2022-10-26T17:39:50
NUM:PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

VIA DE EMBARQUE

EMILIO CASTELAR
EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000646980
Plazo: 120 días	ORD000000551453
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - OC 4000646980

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
9	Pieza 1	8437019818074	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 18 de 0750 m	16,921.08	0.3000	5,076.32	1,880.12	18,801.20
	H87	10000021640		21 43 1333 1000991 430 2021-07-23	21,997.40	0.1600	3,519.58		
6	Pieza 1	8436028380459	50202203	Vino Tinto La Maldita de 750 ml	804.24	0.2650	213.12	134.04	893.60
	H87	10000019251		22 43 1333 2001098 430 2022-07-22	1,017.36	0.1600	162.78		
6	Pieza 1	8410026047477	50202203	Vino Blanco Federico Patemina Banda Dorada Semidulce	613.20	0.2650	162.50	102.20	681.33
	H87	10000001625		0750m 22 43 1333 2000053 430 2022-01-04	775.70	0.1600	124.11		
6	Pieza 1	8410261114002	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml	628.38	0.2650	166.52	104.73	698.20
	H87	10000008463		22 43 1333 2001144 430 2022-08-06	794.90	0.1600	127.18		
6	Pieza 1	8410261114132	50202205	Vino Blanco Pata Negra ICE Cava Semi-seco de 750 ml	736.74	0.2650	195.24	122.79	818.60
	H87	10000019250		21 43 1333 1001468 430 2021-10-30	931.98	0.1600	149.12		
6	Pieza 1	8410261114019	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml	628.38	0.2650	166.52	104.73	698.20
	H87	10000009827		22 43 1333 2001194 430 2022-08-17	794.90	0.1600	127.18		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	20,332.02
Piezas 39	IEPS 30 %	Descuentos	0.00
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	20,332.02
	IVA 16 %	Impuestos	10,190.17
	IVA 0 %	Total	30,522.19

TREINTA MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 19/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

ZygZdDSK0mT8UJupxVnmWqWfityWuB0Miq7B8a3v50cXnZDK4zIKds+94PoSYyDe+GpHCe7JA12ShCKUJ8Y+OteV5ITbblclcljopubigzbeIXY0mRMHYM6u+eYLiozPB8e2++xMBaBNaM5N6cNt3NIOGCGwB8KullGac+URWDFJA0XLIZxvaQRYn2uacaWP8mRUXOF4223HzYFKXD+x/pXapRE4RJF550aefqVbxiBjKW0JmRzX1HhpnNT8M1vOMHFFYxhGGSQNFOR7brC/EQESnDmQK0nCd11hDZ0qF408tn577AmGhUe1j1M6dxQ3vj5Nqg==



FOLIO FISCAL: 0190403F-1621-4B9A-ACDD-5EDBC89C30DD

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000050648998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-10-26T17:56:44

SELLO DEL SAT

VqQdHVGXjCxoU4mas4SAPzyynq+5jpAcZ0T971jndLJ40PqQ05ApNxABoOGVLHNDjd4Q3Ps6sduFmSUFTQ3FbaV+5zYc6Bvlv5IG1Otf4V58yFI4QZTBelY2uololIV5ukUfyB4vU7NNIC07A2cCZ3/OcjXh9/oeKYWg3B+0NI26y/95ByDLI7CsOrkX9z/KH1EMVellpgXB8Chi1EFaDJoUe5W4atRuz/wm7vOSI3DmJe5+13AxWBZjJ+8NUQonJUKKKYSBoDaPeaEW1JM8FgLNQ519955IJqgDXSSJZ9XhWpCRINIY8OnbZ4Emg+Pcj9mHujilY531NXvg==

CADENA ORIG

||1.1|0190403F-1621-4B9A-ACDD-5EDBC89C30DD|2022-10-26T17:56:44|LEV031201SE6|ZygZdDSK0mT8UJupxVnmWqWfityWuB0Miq7B8a3v50cXnZDK4zIKds+94PoSYyDe+GpHCe7JA12ShCKUJ8Y+OteV5ITbblclcljopubigzbeIXY0mRMHYM6u+eYLiozPB8e2++xMBaBNaM5N6cNt3NIOGCGwB8KullGac+URWDFJA0XLIZxvaQRYn2uacaWP8mRUXOF4223HzYFKXD+x/pXapRE4RJF550aefqVbxiBjKW0JmRzX1HhpnNT8M1vOMHFFYxhGGSQNFOR7brC/EQESnDmQK0nCd11hDZ0qF408tn577AmGhUe1j1M6dxQ3vj5Nqg==|0000100000050648998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONCEPTO MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CADUCIDAD DE PRESENTACION A LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL APLICABLE COMO MONTO LIQUIDO INSOLUTO

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

BANCO

CUENTA

CLABE INTERBANCARIA

Bancomer

01 57 32 98 87

01 21 80 00 15 73 29 68 76

Banamex

189 43 15 98 5

00 21 80 01 89 43 15 98 50

HSBC

40 17 50 97 95

02 11 80 04 01 75 09 79 59

Santander

65 50 03 84 79 1

01 41 80 65 50 03 84 79 16

Banro

02 74 00 81 99

07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 27.10.2022
Fecha actual : 27.10.2022

Centro : 0406
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000646980
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000019250	VB PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000019251	VT LA MALDITA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0005	10000001625	VB PATERNINA BANDA DORADA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0006	10000021640	VT FLOR DE PINGUS 2018 750ML	
	1001		9.000 C/U



Emisor NAYALA F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000646980
Fecha del Documento 26 10 2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: WENDY MAYRA
ZAMORA VESSI

Dirección de Envío
CDMX Emilio Castelar
Garcías Sánchez Irving
Mza 105 Lt 1 Local 2 44
11560 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

IL	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date Dia 31 10 2022 Impuesto sustancioso 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12 00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256 76 MXN 333 04 MXN 254 37 MXN
20	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date Dia 31 10 2022 Impuesto sustancioso 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12 00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256 76 MXN 333 04 MXN 254 37 MXN
30	10000019250 VB PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML Delivery date Dia 27 10 2022 Impuesto sustancioso 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	122.78 MXN/C/U	1,473 36 MXN 390 44 MXN 298 21 MXN
40	10000019251 VT LA MALDITA 750ML Delivery date Dia 27 10 2022 Impuesto sustancioso 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	134 04 MXN/C/U	1,608 48 MXN 426 25 MXN 325 56 MXN
50	10000001625 VB PATERNINA BANDA DORADA 750ML Delivery date Dia 31.10 2022 Impuesto sustancioso 26.50 %	12.00	C/U	102.20 MXN/C/U	1,226 40 MXN 325 00 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000646980 / 26.10.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				248.22 MXN
60	10000021640 VT FLOR DE PINGUS 2018 750ML	18.00	C/U	1,880.12 MXN/C/U	33,842.16 MXN
	Delivery date: Día 27 10 2022				
	Impuesto suelto 30.00 %				10,152.65 MXN
	IVA soportado 16.00 %				7,039.17 MXN
	Valor total sin impuestos				40,663.92 MXN
	IEPS total				11,960.42 MXN
	IVA total				8,419.90 MXN
	Valor total				61,044.24 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					